
Posudek konzultanta

diplomové práce Lucie Vykysalé

„Důchody pozůstalých“

     Diplomová práce se zabývá právní úpravou důchodů pozůstalých“ a to jak 

vdovským a vdoveckým důchodem, tak sirotčím důchodem. je zpracována se snahou 

o ucelený pohled na zvolenou problematiku. 

     Rozsah diplomové práce je 65 stran včetně úvodu a závěru. Diplomová práce je 

rozdělena do osmi kapitol, které se dále člení. Je doplněna přílohovou částí a 

opatřena  seznamem použité literatury.   

     První kapitola diplomové práce se věnuje historickému vývoji důchodů 

pozůstalých od roku 1918 až do současnosti. Následující kapitola uvádí prameny 

práva důchodového pojištění.

      Třetí kapitola se zabývá základními pojmy důchodového pojištění, které pro 

důchody pozůstalých mají zásadní význam.

     Stěžejními kapitolami diplomové práce jsou kapitola čtvrtá a pátá, v nichž se 

diplomantka zabývá jednotlivými druhy důchodů pozůstalých, podmínkami pro jejich 

přiznání a jejich výší, tedy jejich současnou právní úpravou.

     Sedmá kapitola se zabývá řízením o dávkách důchodového pojištění a osmá 

kapitola důchodovou reformou.

     Poslední kapitola pak představuje právní úpravu pozůstalostních důchodů 

v Německu.



     V závěru diplomové práce vyjadřuje diplomantka některé své názory na 

současnou právní úpravu a zamýšlí se např. nad vázaností důchodů vdovských a 

vdoveckých na existenci manželství.

          Z formálního  je diplomová práce přehledná, její členění umožňuje orientaci. 

Vhodně diplomovou práci doplňují přílohy. Zásadnější nepřesnosti v ní nejsou (na str. 

11 vypadlo Sb.).

     Z věcného hlediska diplomová práce splnila vytýčený cíl, zvlášť je třeba ocenit 

provedení srovnání důchodů pozůstalých s právní úpravou v Německu. Diplomantka 

také obohatila  práci o své vlastní názory, zejména v závěru práce hodnotí současnou 

právní úpravu. 

  

     Diplomová práce svědčí o zájmu a pečlivosti diplomantky při jejím zpracování a 

má odpovídající úroveň.

     Diplomová práce splňuje  požadavky a proto ji   doporučuji k obhajobě.

    Při obhajobě diplomové práce by bylo účelné, aby se diplomantka vyjádřila, jakým 

způsobem si představuje přenesení důchodové agendy zejména v jakém rozsahu na 

okresní správy sociálního zabezpečení.

V Praze dne  31. srpna 2012                                                                  

JUDr. Jana Zemanová

konzultant diplomové práce


	Diplomová práce se zabývá právní úpravou důchodů pozůstalých“ a to jak vdovským a vdoveckým důchodem, tak sirotčím důchodem. je zpracována se snahou o ucelený pohled na zvolenou problematiku.
	Rozsah diplomové práce je 65 stran včetně úvodu a závěru. Diplomová práce je rozdělena do osmi kapitol, které se dále člení. Je doplněna přílohovou částí a opatřena  seznamem použité literatury.
	První kapitola diplomové práce se věnuje historickému vývoji důchodů pozůstalých od roku 1918 až do současnosti. Následující kapitola uvádí prameny práva důchodového pojištění.
	Z formálního  je diplomová práce přehledná, její členění umožňuje orientaci. Vhodně diplomovou práci doplňují přílohy. Zásadnější nepřesnosti v ní nejsou na str. 11 vypadlo Sb..



